[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Керчикское сельское поселение»

Администрация  Керчикского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 ноября 2015                                 (   185
     х.Керчик-Савров
О внесении изменений  в постановление

Администрации Керчикского сельского

поселения от 26.09.2013г. № 100 «Об
утверждении муниципальной программы

Керчикского сельского поселения

«Благоустройство Керчикского сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 29.08.2013 № 82 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Керчикского сельского поселения», а также в целях приведения в соответствие с Решениями Собрания Депутатов Керчикского сельского поселения от 20.12.2013г. № 45 «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», от 25.12.2014г. № 72 «О бюджете Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», статьей 47 Устава муниципального образования «Керчикское сельское поселение», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Керчикского сельского поселения от 26.09.2013 № 100 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство Керчикского сельского поселения»:

1.1. Наименование муниципальной программы, преамбулу и далее по тексту изложить в новой редакции: «Муниципальная программа Керчикского сельского поселения Октябрьского района «Благоустройство Керчикского сельского поселения»».

1.2. В приложение к постановлению Администрации Керчикского сельского поселения от 26.09.2013 № 100 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство Керчикского сельского поселения» изменения согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Керчикского сельского поселения, за исключением пункта 1.1., который вступает в силу с 01.01.2016 года и применяется к правоотношениям, связанным с составлением проекта бюджета Керчикского сельского поселения Октябрьского района на 2016 год, внесением его на рассмотрение и утверждение Собранием депутатов Керчикского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Керчикского сельского поселения  по вопросам ЖКХ, строительству и благоустройству Криволуцкого М.В.
	И.о.Главы Керчикского
сельского поселения
	                            М.В.Криволуцкий

    Приложение 1
к постановлению
                                                                                 Администрации Керчикского
                                                                                        сельского поселения

от 09.11.2015 г. № 185
ИЗМЕНЕНИЯ
вносимые в приложение к постановлению
Администрации Керчикского сельского поселения от 26.09.2013г. № 100 «Об утверждении муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Благоустройство Керчикского сельского поселения»
1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Керчикского сельского поселения «Благоустройство Керчикского сельского поселения»:
1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Керчикского сельского поселения» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы Керчикского сельского поселения

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет   15 665,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 2085,9  тыс. рублей;

в 2015 году – 6869,6  тыс.рублей;

в 2016 году – 1610,7  тыс.рублей;
в 2017 году – 1471,9  тыс.рублей;

в 2018 году – 1209,2  тыс.рублей;

в 2019 году – 1209,2  тыс.рублей;

в 2020 году – 1209,2  тыс.рублей.

2. Абзацы первый и восьмой раздела 4 изложить в редакции:
«Объем финансового обеспечения реализации программы за 2014 - 2020 годы составит 15 665,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2085,9 тыс. рублей;

2015 год – 6869,6  тыс. рублей;

2016 год – 1610,7  тыс. рублей;

2017 год – 1471,9 тыс. рублей;

2018 год – 1209,2 тыс. рублей;

2019 год – 1209,2 тыс. рублей;

2020 год – 1209,2 тыс. рублей.».

3. В разделе 8:

3.1. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подраздела 8.1 изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств местного бюджета составляет   15 665,7 тыс.рублей, в том числе:

в 2014 году – 2085,9  тыс.рублей;

в 2015 году – 6869,6  тыс.рублей;

в 2016 году – 1610,7  тыс.рублей;

в 2017 году – 1471,9  тыс.рублей;

в 2018 году – 1209,2  тыс.рублей;

в 2019 году – 1209,2  тыс.рублей;

в 2020 году – 1209,2  тыс.рублей.

3.2. Абзацы первый и восьмой подраздела 8.5 изложить в редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за 2014 - 2020 годы составит 15 665,7 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2085,9 тыс. рублей;

2015 год – 6869,6  тыс. рублей;

2016 год – 1610,7  тыс. рублей;

2017 год – 1471,9 тыс. рублей;

2018 год – 1209,2 тыс. рублей;

2019 год – 1209,2 тыс. рублей;

2020 год – 1209,2 тыс. рублей.».

4. Приложение №3 изложить в редакции:
                                                                                                                                                                                                                 «Приложение 3
                                                                                                                                                                   к муниципальной программе
                                                                                                                                             «Благоустройство Керчикского сельского поселения»
Расходы бюджета поселения на

реализацию муниципальной программы «Благоустройство Керчикского сельского поселения»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы,

основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель

	Код бюджетной
   классификации
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год

	2016 год

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Благоустройство Керчикского сельского поселения
	Администрация Керчикского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	2085,9
	6869,6
	1610,7
	1471,9
	1209,2
	1209,2
	1209,2

	Подпрограмма
	Благоустройство Керчикского сельского поселения
	Администрация Керчикского сельского поселения
	X
	X
	X
	X
	2085,9
	6869,6
	1610,7
	1471,9
	1209,2
	1209,2
	1209,2

	Основное мероприятие 1
	Содержание зеленых насаждений
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0503
	0812117
	244
	498,5
	777,4
	311,7
	191,7
	248,6
	248,6
	248,6

	Основное мероприятие 2
	Содержание и ремонт сетей уличного освещения
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0503
	0812118
	244
	1362,2
	1429,0
	1235,8
	1238,6
	904,7
	904,7
	904,7

	Основное мероприятие 3
	Содержание мест захоронения
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0503
	0812119
	244
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 4
	Иные мероприятия по благоустройству населенных пунктов
	Администрация Керчикского сельского поселения
	951
	0503
	0812120
	244
	225,2
	4663,2
	63,2
	41,6
	55,9
	55,9
	55,9

5. Приложение №5 изложить в редакции:
                                                                                                                                                                                                         «Приложение 4
                                                                                                                                                                      к муниципальной программе

«Благоустройство Керчикского сельского поселения»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета и  бюджета поселения на реализацию муниципальной программы «Благоустройство Керчикского сельского поселения»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017

	2018

	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Благоустройство Керчикского сельского поселения
	всего
	2085,9
	6869,6
	1610,7
	1471,9
	1209,2
	1209,2
	1209,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	2085,9
	6869,6
	1610,7
	1471,9
	1209,2
	1209,2
	1209,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Благоустройство Керчикского сельского поселения
	всего
	2085,9
	6869,6
	1610,7
	1471,9
	1209,2
	1209,2
	1209,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	2085,9
	6869,6
	1610,7
	1471,9
	1209,2
	1209,2
	1209,2

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0